
ATTO N. DEL 752 Torino, 28/11/2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata la Giunta, presieduta dalla Vicesindaca Michela FAVARO, sono presenti gli Assessori: 

Paolo CHIAVARINO

Chiara FOGLIETTA

Paolo MAZZOLENI Francesco TRESSO

Gabriella NARDELLI Carlotta SALERNO

Rosanna PURCHIA

Assenti, per giustificati motivi, oltre il Sindaco Stefano LO RUSSO, gli Assessori:
Domenico CARRETTA - Giovanna PENTENERO - Jacopo ROSATELLI

Con l’assistenza della Segretaria Generale Rosa IOVINELLA. 

OGGETTO:

REGOLAMENTO  DI  ORGANIZZAZIONE  ED  ORDINAMENTO  DELLA
DIRIGENZA. MODIFICAZIONI. 

Visto il Regolamento n. 222 sull’organizzazione e ordinamento della Dirigenza, e, in particolare,
l’art. 13 secondo cui “Il Sindaco, su proposta del Segretario Generale può assegnare ad un Dirigente
con  incarico  di  Direttore  la  funzione  di  Vice  Segretario  Generale,  con  il  compito  di  svolgere
funzioni  vicarie  e  ausiliarie  del  Segretario  Generale  coadiuvando  il  medesimo  nelle  attività
dell'articolo 12 ed esercitando le funzioni vicarie in caso di vacanza, assenza o impedimento.”;
Vista la struttura organizzativa dell’Ente, approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 206
del 31.03.2022, e successive modificazioni e integrazioni;
Ritenuto che l’attribuzione, o meno, di un incarico di Direttore con funzioni gestionali non sia da
considerare presupposto per l’attribuzione dell’incarico di Vice Segretario;
Visto l’art. 97 del T.U.E.L.

Pag 1 di 3



Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 
1. che l’art.13 del Regolamento n. 222 sull’organizzazione e ordinamento della Dirigenza venga

così  sostituito  “Vice-Segretario:  Ai  sensi  dell’art.  97  TUEL,  il  Sindaco,  su  proposta  del
Segretario  Generale,  può  attribuire  le  funzioni  di  Vice-Segretario  a  dirigenti  dell’Ente,  in
possesso dei requisiti per l’accesso alla carriera di Segretario Comunale,  con il  compito di
svolgere funzioni vicarie e ausiliarie del Segretario Generale coadiuvando il medesimo nelle
attività  dell'articolo  12  ed  esercitando  le  funzioni  vicarie  in  caso  di  vacanza,  assenza  o
impedimento.”;

2. di  dichiarare,  attesa l'urgenza,  in  conformità del  distinto voto palese ed unanime, il  presente
provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  comma 4,  del  Testo  Unico
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Proponenti:
LA VICESINDACA

Michela Favaro

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
LA DIRETTRICE GENERALE

Alessandra Cimadom

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini

________________________________________________________________________________

LA VICESINDACA
Firmato digitalmente

LA SEGRETARIA GENERALE
Firmato digitalmente

Pag 2 di 3



Michela Favaro Rosa Iovinella

Pag 3 di 3


		2023-11-28T14:35:04+0100
	MICHELA FAVARO


		2023-11-28T14:44:27+0100
	ROSA IOVINELLA




